בפני: כב' השופטת נילי מימון
סגנית נשיא לענייני משפחה במחוז ירושלים

בעניין:

א.ש.

ע"י ב"כ עו"ד

אהרון טירר

התובע

נגד

ד.ש.

ע"י ב"כ עו"ד

משה יצחק הלוי

הנתבעת

כתבי עת:

[שחר ליפשיץ, "על נכסי עבר, על", משפטים, כרך לד 627](#)

[ג' טדסקי, "איזון המשאבים בין בני", הפרקליט, כרך ל 76](#)

חקיקה שאוזכרה:

[חוק יחסי ממון בין בני זוג, תשל"ג-1973: סע' 4, 5, 5\(א\), 8, 11](#)

מיני-רציו:

* משפחה – יחסי ממון בין בני-זוג – איזון משאבים

מה דינם של השבחות ופירות של נכסים שאינם ברי איזון?

הצדדים נישאו זל"ז כדמו"י בשנת 1988 ולפני מספר שנים עלתה מערכת היחסים על שרטון אולם הם טרם התגרשו. התובע הוא רופא בכיר בבי"ח והנתבעת סטודנטית למשפטים במכללה.

כפי שיפורט להלן, לירושת הנתבעת ולהיותה חברה בשותפות – ומתוקף כך היותה בעלת הזכות למשוך כספים מחשבון השותפות – נודעה השפעה מכרעת על התנהלותם הכלכלית של בני הזוג לאורך כל שנות נישואיהם.

התביעה - תמ"ש 21342/04

ביום 2.12.2004 הגיש התובע תביעה שכותרתה "תביעה לפסק דין הצהרתי לאיזון משאבים ולשמירת זכויות לפי סעיף 11 לחוק יחסי ממון בין בני זוג, תשל"ג-1973".

התובע טוען כי במסגרת איזון המשאבים שייערך בין הצדדים יש לכלול את הנכסים הבאים:

- א. דירת הצדדים ברחוב ... 14, בית הכרם, ירושלים, הרשומה על שם שניהם;
- ב. חשבון הבנק המשותף של הצדדים בבנק לאומי, שמספרו ...;
- ג. חשבון הבנק המשותף של הצדדים ב – Natwest Bank בלונדון, שמספרו ... בסניף 601333;
- ד.

ו/או השותפויות שבניהולה ו/או בבעלותה של הנתבעת ו/או בבעלותו של מי מטעמה לרבות זכויות שהיו שלה ו/או הוחזקו עברה, ותוך שיפורט שוויה של כל זכות, שיעורה, מיקומה והמחזיק בה.

ליתן כל סעד אחר שכבוד בית המשפט ימצאנו ראוי בנסיבות העניין לצורך שמירת זכויותיו של התובע בהתאם ל**חוק יחסי ממון בין בני זוג**, התשל"ג-1973.

21342/04 ההגנה

הנתבעת מכחישה את מרבית טענות התובע, במיוחד בכל הנוגע לנכסי הירושה.

הנתבעת טוענת כי במהלך כל שנות נישואיה לתובע מצץ הוא את לשדה, והשית את כל נטל הבית והוצאות כלכלת הבית על שכמה, לרבות רכישת חלק הארי בביתם, שיפוצו, רכישת מיטלטלין ואף מכונית עברו. לדבריה, אף שגמלה בליבה ההחלטה לסיים את נישואיה לתובע, הרי הוא מצידו ממשיך להתעקש על "שלום בית", כשכל מטרתו לזכות ברכוש ופירות הרכוש שבאו לה מירושת אביה ובתקבולים וזכויות שקיבלה במתנה מאמה.

לטענתה, כלל הזכויות שבאו לה מירושת אביה, פירותיהן והשבחתן, אינם ברי איזון, והלכת איזון המשאבים אינה חלה עליהם מכוח הוראת **סעיף 5 לחוק יחסי ממון בין בני זוג**, התשל"ג-1973. כן, לדבריה, טענות התובע ביחס להטמעת נכסי הירושה ברכוש המשותף וביחס להשבחתם כלל אינן הולמות את נסיבות העניין, היות ועל הצדדים לא חלה חזקת השיתוף אלא, כאמור, חל עליהם הסדר איזון המשאבים.

עם זאת, ולגופו של עניין, מפרטת הנתבעת את גרסתה באשר לנכסי הירושה אשר בנדון.

כן הוא טוען, כי לנתבעת אין כל זכות לפיצוי מכוח כל דין וחוק, לרבות מכוח דיני עשיית עושר ולא במשפט ו/או מכוח דיני הנזיקין.

לפיכך, ולאור כל האמור, מבקש התובע לדחות את התביעה.

דין

איזון משאבים

הצדדים נישאו זל"ז בשנת 1988 ומשכך חל עליהם משטר איזון המשאבים על פי [חוק יחסי ממון בין בני זוג](#), התשל"ג-1973 (להלן: "חוק יחסי ממון בין בני זוג"), החל על זוגות אשר נישאו מ-1.1.1974 ואילך.

זכותו של בן זוג על פי הסדר איזון המשאבים הינה זכות אובליגטורית דחויה למועד פקיעת הנישואין.

הצדדים יפעלו עפ"י פסק דין זה. במקרה של מחלוקת במימושו יפנו ללשכת ההוצל"פ.

נוכח זאת שטענתו המרכזית של התובע נדחתה, ישא התובע בהוצאות ובשכ"ט עו"ד + מע"מ בגין תביעה זו בסך של 10,000 ₪, נושאים הפרשי הצמדה וריבית כדין עד לתשלום בפועל.

הותר לפרסום תוך השמטת שמות הצדדים וללא פרטים מזהים.

ניתן היום כ"א בסיון, תשס"ח (24 ביוני 2008) בהעדר הצדדים. המזכירות תמציא העתק לב"כ הצדדים.

נילי מימון 54678313-21342/04

נילי מימון, שופטת
סגנית נשיא

021342/04 תמש 630 מיה לוי
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה